
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 
 

 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
Kladruby nad Labem 1,  
533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
 
Za který jedná Ing. Jiří Machek, ředitel organizace  
 
 
Název veřejné zakázky: „Nové středisko chovu Slatiňany“ 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 
Typ veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
 
 

V Kladrubech nad Vltavou dne 02.02.2024 
 

Vážení, 

zadavatel Vám tímto sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném řízení v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) „Nové středisko 
chovu Slatiňany“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky Z2024-000246 (dále jen „veřejná zakázka“). 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

V DI č.4 zadavatel na dotaz č.1 k přesunu „kolotoče“ uvádí: 
 

 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
Součástí prací je i zpětná montáž (včetně zhotovení základů) na místě určené objednatelem. 
Uvažovaná lokalita se nachází přibližně 500m od stávající polohy. Takto se bude přemisťovat 
jeden trenážer pro koně, výkaz výměr bude upraven.   
 

Dotazujeme se: 
 

_V zadávací dokumentaci, ani ve VV jsme nenašli pro toto demolici stávajících základů 
_V zadávací dokumentaci, ani ve VV jsme nenašli pro toto Výkres základů, výkopy a ostatní 
související položky pro kotvení OK 
_Přívod elektro pro pohon 
_hromosvod – bude-li požadován 
 

Žádáme zadavatele o doplnění 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Do výkazu výměr byla do listu SO 00.1 doplněna položka na bourání ŽB konstrukcí a toto 
bourání zohledněno v navazujících položkách na přesun  a uložení. 
 
Do projektové dokumentace byla do oddílu D.3 Parter doplněna složka s řezy a půdorysy 
identického kruhového trenažeru z jiné stavby objednatele pro možnost ocenění 
základových konstrukcí. Přívod el. energie je v lokalitě připraven z předchozích realizací a 
proto není součástí výkazu výměr k ocenění. Ochrana před bleskem není požadována. 
 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Dotazujeme se zadavatele k přesunutí přístřešku : 
 
_V zadávací dokumentaci, ani ve VV jsme nenašli pro toto Výkres základů, výkopy, 
zpevněné plochy a ostatní související položky  
 
_Dle odborného odhadu bude ve špatném technickém stavu – pravděpodobné napadení kce 
hnilobou – jak bude postupováno? 
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a doplnění 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Přístřešek je založen na 8 ks betonových patek o rozměru (šxdxv) 60*60*80cm. Položka 
přesunu pak obsahuje i zajištění základové konstrukce přístřešku nikoliv však konstrukci 
zpevněné lochy uvnitř přístřešku. Zadavatel má stavebně technický stav za uspokojivý, 
přičemž připouští, že během demontáže může být stav přístřešku přehodnocen. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

V DI č.4 zadavatel na dotaz č.6 uvádí: 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  
Předpokládáme snížení tloušťky pískovcového obkladu (tedy jeho plošné hmotnosti) tak, 
aby bylo možné ho kotvit pouze pomocí lepení na izolant. 
 
Žádáme zadavatele o doplnění chybějící odpovědi (tl. kemen.obkladu, způsob kotvení…..) 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Tloušťka kamenného obkladu bude upravena na přibližně 30mm. Vzhledem k přírodnímu 
charakteru materiálu je to pouze hodnota přibližná. Způsob kotvení se předpokládá 
celoplošným lepením. 
 

 
 
Příloha:  
Upravený výkaz výměr: 200306_61_SLA-NSK_VV 02022024 
Projektová dokumentace: PR1 PD v1.1 02022024 
 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 

--------------------------------------------- 
Mgr. Ivana Šilhanová 

Administrátor veřejné zakázky 


		2024-02-02T17:13:09+0100
	Mgr. Ivana Šilhanová




